ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	03 сентября 2025 г.

	№      124/497-5

	(дата)

	пгт. Калевала

	Об отложении голосования на выборах Главы Луусалмского сельского поселения

В связи с тем, что на выборах Главы Луусалмского сельского поселения, назначенных на 14 сентября 2025 года, зарегистрирован один кандидат, на основании пункта 33 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 22 статьи 26 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»,
Территориальная избирательная комиссия Калевальского  района РЕШИЛА:

1. Отложить голосование на выборах Главы Луусалмского сельского поселения на 16 ноября 2025 года для дополнительного выдвижения кандидатов и последующих избирательных действий.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия, Совет Луусалмского сельского поселения, Администрацию Луусалмского сельского поселения, Участковую избирательную комиссию избирательного участка № 219.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации     МБУ «Информационный центр «Новости Калевалы», Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район», Вестник муниципального образования «Луусалмское сельское поселение», разместить на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального района в разделе «Выборы» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
	Председатель

	Ермакова М.А.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь

	Афанасьева Е.В.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)